
Nº 78, segunda-feira, 27 de abril de 201570 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015042700070

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO Nº 98/2015 - UASG 153080

Nº Processo: 23076012609201538 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de Preços visando a eventual aquisição de Material Médico
Hospitalar II para o Hospital das Clínicas da UFPE. Total de Itens
Licitados: 00047. Edital: 27/04/2015 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
16h00. Endereço: Av.prof.moraes Rego, S/n Várzea - RECIFE - PE.
Entrega das Propostas: a partir de 27/04/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 11/05/2015 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Mais in-
formações: (81) 2126-3939.

(SIDEC - 24/04/2015) 153409-15233-2015NE800003

PREGÃO Nº 99/2015 - UASG 153080

Nº Processo: 23076063237201427 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços visando a eventual aquisição de Material Médico
Hospitalar - Endoscopia Digestiva para o Hospital das Clínicas da
UFPE Total de Itens Licitados: 00020. Edital: 27/04/2015 de 08h00
às 12h00 e de 14h às 16h00. Endereço: Av.prof.moraes Rego, S/n
Várzea - RECIFE - PE. Entrega das Propostas: a partir de 27/04/2015
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
12/05/2015 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Ge-
rais: Mais informações: (81) 2126-3939.

(SIDEC - 24/04/2015) 153409-15233-2015NE800003

PREGÃO Nº 100/2015 - UASG 153080

Nº Processo: 23076002213201582 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Próteses Mamárias e Sutiãs para o Hospital das Clínicas
da UFPE Total de Itens Licitados: 00023. Edital: 27/04/2015 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 16h00. Endereço: Av.prof.moraes Rego,
S/n Várzea - RECIFE - PE. Entrega das Propostas: a partir de
27/04/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 13/05/2015 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.. Infor-
mações Gerais: Mais informações: (81) 2126-3939.

(SIDEC - 24/04/2015) 153409-15233-2015NE800003

PREGÃO Nº 101/2015 - UASG 153080

Nº Processo: 23076014017201551 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços visando a eventual aquisição de Espirômetro para o
setor de Espirometria do Hospital das Clínicas da UFPE. Total de
Itens Licitados: 00001. Edital: 27/04/2015 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 16h00. Endereço: Av.prof.moraes Rego, S/n Várzea - RECIFE
- PE. Entrega das Propostas: a partir de 27/04/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 13/05/2015 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Mais in-
formações: (81) 2126-3939.

JOSE LAMARTINE DA SILVA
Chefe do Setor de Administração do Hc/ufpe

(SIDEC - 24/04/2015) 153409-15233-2015NE800003

AVISOS DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 44/2015

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 23076059923201401. , publicada no D.O.U de
27/02/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gases Me-
dicinais e Especiais com cessão de equipamentos, para o Hospital das
Clínicas da UFPE. Novo Edital: 27/04/2015 das 08h00 às 12h00 e
d14h00 às 16h00. Endereço: Av.prof.moraes Rego, S/n Várzea - RE-
CIFE - PEEntrega das Propostas: a partir de 27/04/2015 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/05/2015, às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JOSE LAMARTINE DA SILVA
Chefe do Setor de Administração do Hc/ufpe

(SIDEC - 24/04/2015) 153409-15233-2015NE800003

PREGÃO Nº 50/2015

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 23076062218201483. , publicada no D.O.U de
27/03/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de Assessoria Técnica e de
captação de Recursos Financeiros junto a Organismos Nacionais e
Internacionais, em Brasília/Distrito Federal, para atendimento de Pro-
gramas Institucionais e Projetos da Universidade Federal de Per-
nambuco Novo Edital: 27/04/2015 das 08h00 às 12h00 e d14h00 às
16h00. Endereço: Av. da Arquitetura S/n Cidade Universitaria - RE-
CIFE - PEEntrega das Propostas: a partir de 27/04/2015 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 08/05/2015, às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARILIA BATISTA DE LIMA PEQUENO
Coordenadora de Licitações

(SIDEC - 24/04/2015) 153080-15233-2015NE800317

AVISO DE SELEÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO O EM BIOLOGIA ANI-
MAL

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Bio-
logia Animal avisa que se encontrarão abertas no período de 25 de
maio a 03 de junho de 2015, as inscrições para Concurso Público de
Seleção e Admissão ao corpo discente ao Programa - Segundo Se-
mestre do Ano Letivo de 2015. (Cursos de Mestrado Acadêmico e
Doutorado). O Edital encontra-se publicado no Boletim Oficial da
UFPE nº 044, de 23/04/2015 e disponível no endereço eletrônico
http://www.propesq.ufpe.br (Processo nº 23076.17739/2015-67).

BRUNA MARTINS BEZERRA

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 46/2015

Vencedores: 1) Fixano Comércio de Implantes Ortopédicos
LTDA - EPP (Grupo 1 Itens: 1-20, Grupo2 Itens: 21-36, Grupo 3
Itens:37-81, Grupo 4 Itens:82-97, Grupo 5 Itens:98-104 e Grupo 6
Itens: 105-131; 2) Dibron Comércio de Artigo Ortopédicos Eireli -
EPP (Item: 133).

(SIDEC - 24/04/2015) 153409-15233-2015NE800003

PREGÃO Nº 48/2015

Vencedores: 1) Nortron Indústria, Comércio, Serviço, Im-
portação & Exportação LTDA EPP (Item: 5); 2) AIQ Ferramentas e
Instrumentos LTDA - EPP (Itens: 1, 3 e 6); 3) Skill Tec. Com. e
Manutenção de Inst. de Medição LTDA - EPP (item: 4).

JOSÉ LAMARTINE DA SILVA
Chefe do Setor de Administração do HC/UFPE

(SIDEC - 24/04/2015) 153409-15233-2015NE800003

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 1/2015 publicado no D.O.
de 24/04/2015 , Seção 3, Pág. 60. Onde se lê: Vigência: 08/04/2015
a 09/04/2015 Leia-se : Vigência: 08/04/2015 a 09/04/2016

(SICON - 24/04/2015) 153409-15233-2015NE800061

Leia-se:
9.9.1 A retirada da documentação a que se refere o item

anterior, somente se fará pessoalmente, pelo candidato ou por re-
presentante legal, mediante comparecimento ao Centro de Cultura,
Linguagens e Tecnologias Aplicadas, cujo endereço consta do item
2.10.4, sendo vedados quaisquer outros meios para tal fim.

SÍLVIO LUIZ DE OLIVEIRA SOGLIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 7/2015 - UASG 158092

Nº Processo: 23007004693201530 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de Preço visando à aquisição de material de consumo para
atividades administrativas e acadêmicas da Universidade Federal do
Recôncavo da Bahia, no período de 12 meses. Total de Itens Li-
citados: 00021. Edital: 27/04/2015 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h00. Endereço: Universidade Federal do Recôncavo da Bahia -
Campus Universitário Centro - CRUZ DAS ALMAS - BA. Entrega
das Propostas: a partir de 27/04/2015 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 11/05/2015 às 09h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ALEXSANDRO SOUZA BURITE
Pregoeiro

(SIDEC - 24/04/2015) 158092-26351-2014NE800072

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
DO NORTE

AVISO DE PENALIDADE

A Magnífica Reitora da Universidade Federal do Rio Grande
do Norte, por meio da Portaria 642/2015-R, de 13 de abril de 2015,
e no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 23 do
estatuto vigente, resolve aplicar à empresa TRIADE FARMACÊU-
TICA LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ /MF sob o n. 10.914.140/0001-29, com sede na Rua Arnaldo
Vosgerau, 523 B, Quississana, Curitiba/PR, CEP nº 83.085-057, as
sanções de Multa e Impedimento de Licitar e contratar com a união
pelo período de 02 (dois) anos, com registro no SICAF, conforme
previsão contida no art. 12, incisos II, alínea "c" e III da Ata de
Registro de Preços do Pregão Eletrônico nº 73/2013 - UFRN, com
registros das sanções junto ao SICAF, em razão da não entrega dos
materiais solicitados através da Nota de Empenho nº 2014NE800214.
Conforme apurado por meio de Processo Administrativo nº
23077.048509/2014-59.

ÂNGELA MARIA PAIVA CRUZ

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2015 - UASG 153114

Nº Processo: 23078005505201557.
PREGÃO SISPP Nº 15/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DO RIO GRANDEDO SUL. CNPJ Contratado:
16463601000170. Contratado : PROKLIMA AR CONDICIONADO
LTDA - MEObjeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva,
manutenção corrtiva e serviços de troca de peças de sistema de ar
condicionado central, grupo 3 - gabinete do Reitor na UFRGS. Fun-
damento Legal: 8666/93 e 015/15 . Vigência: 14/04/2015 a
13/04/2016. Valor Total: R$189.950,00. Fonte: 112000000 -
2015NE801999 Fonte: 112000000 - 2015NE802000. Data de As-
sinatura: 14/04/2015.

(SICON - 24/04/2015) 153114-15235-2015NE800030

EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2015 - UASG 153114

Nº Processo: 23078005508201591.
PREGÃO SISPP Nº 15/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DO RIO GRANDEDO SUL. CNPJ Contratado:
16463601000170. Contratado : PROKLIMA AR CONDICIONADO
LTDA - MEObjeto: Prestação dos serviços de manutenção corretiva e
serviços de troca de peças de sistema de ar condicionado central
grupo 7-Faculdade de Fármacia da UFRGS. Fundamento Legal:
8666/93 E 015/15 . Vigência: 14/04/2015 a 13/04/2016. Valor Total:
R$227.890,00. Fonte: 112000000 - 2015NE802374 Fonte: 112000000
- 2015NE802375. Data de Assinatura: 14/04/2015.

(SICON - 24/04/2015) 153114-15235-2015NE800030

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL DE PRORROGAÇÃO Nº 6, DE 24 DE ABRIL DE 2015
RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNI-
VERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de
suas atribuições e no interesse da administração, torna público que o
resultado final do Concurso Público de Títulos e Provas para Pro-
vimento de Cargo na Classe A, Denominação Professor Adjunto A,
Edital RF Nº. 110, de 17/07/2014, publicado no D.O.U. em
18/07/2014, Seção 3, página 84, processo nº 23078.204162/13-79,
realizado na Área de Língua Portuguesa, Subárea: leitura e escrita na
formação acadêmica em diferentes áreas do conhecimento, do De-

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E
QUALIDADE DE VIDA

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 126/2015

Contratante: Universidade Federal de Pernambuco. Contratado como
Professor VISITANTE: HAYDON PETER MORT. Fundamento: Art.
6º da Lei nº 8.745/93 e Processo nº 23076.004868/2015-95. Objetivo:
Magistério no Departamento de GEOLOGIA. Valor: R$ 13.914,61
(Treze mil novecentos e quatorze reais e sessenta e um centavos),
mensais, reajustáveis de acordo com as majorações incidentes sobre o
vencimento de um Professor de Magistério Superior, CLASSE, AS-
SOCIADO 1, com DOUTORADO, em regime de trabalho de DE-
DICAÇÃO EXCLUSIVA. Vigência: 23/04/2015 a 22/04/2016. Verba:
Dotação do Tesouro Nacional.

EXTRATO DE REGISTROS DE PREÇOS

Processo nº 23076.055343/2014-37. / Atas de Registro de Preços no

135 e 136/2015-UFPE. / Objeto: Aquisição de Suprimentos de In-
formática para o Hospital das Clínicas da UFPE. / Modalidade de
Licitação: Pregão Eletrônico n° 261/2014. / Vigência: 12 meses, a
contar da data da sua assinatura. / Contratante: UFPE, CNPJ:
24.134.488/0001-08. / Fornecedoras: V&M Informática Ltda-ME,
CNPJ: 06.177.718/0001-34, no valor global de R$ 490,00; H-20 Co-
mércio e Serviços Ltda, CNPJ 08.430.205/0001-19, no valor global
de R$ 652,25. / Assinaturas: UFPE: Dr. Frederico Jorge Ribeiro -
Superintendente; REPRESENTANTES LEGAIS: Sra. Valquiria Ko-
zar dos Santos. / Sra. Laura Marli Dorocinski, respectivamente.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA

EDITAL Nº 2, DE 22 DE ABRIL DE 2015
RETIFICAÇÃO DO EDITAL No- 3/2015

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
RECÔNCAVO DA BAHIA (UFRB), no exercício da Reitoria e no
uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve:

Retificar ao Edital nº 03, de 25 de março de 2015, publicado
no DOU nº 58, de 26/03/2015, Seção 3, páginas 66-68, o item
conforme discriminado a seguir:

Onde se lê:
9.9.1 A retirada da documentação a que se refere o item

anterior, somente se fará pessoalmente, pelo candidato ou por re-
presentante legal, mediante comparecimento ao Centro de Ciências da
Saúde, cujo endereço consta do item 2.10.4, sendo vedados quaisquer
outros meios para tal fim.

1051880
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-04-27T06:11:19-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




